industria deploro Aegiptū. ubi tot milia sanctorū patrum: ubi tot agmina monachorū: ubi tot anachoritæ uasa xp̄i ieuniis & ofonibus uitam coelo dignam duxerunt. Cui nunc Soldaues ille memphites Magmedeæ superstitionis caput dominatur. eo uectigali. Prohdoloribus qđ Christi sepulchrū iuifere cupientes omni cum ignominia pendere compelluntur: quo nil posset excogitari absurdius: nil indignius: nil deniq; bonis xpianis intolerabilius. Hæc sunt Patres quæ hactenus super generatōem n̄am euenerunt. Hic illud Claudiani libet reſ petere: Heu heu q̄breuib⁹ pereunt ingentia causis: Imperium tanto quesitū sanguine: tanto seruatū q̄ mille ducuz peperere labores: Super cathedram Moysi sedentes scribas & phariseos taxauit dominus: quoniā lēgem quā alii interpretabantur non seruabant. Verū sanctitatē simulantes & ambitione occupati potestate illis concessa penitus abutebantur. qđ grauissimā censuram meretur & notam Maxime inquit Chrysosthimus accusatione dignus est qui doctrinæ auctoritatem hēns lēgem trāſ greditur. qui nanq; alios corrigere debet pruaricatur. Deinde peccans maiore poena dignus est propter honorem. Demū quia plus corrumpit cum ad alios peditioſ exempla transſ

mittit: Sic natura iubet inquit Satyrus uelocius & citius nos corrumpunt uitiorum exempla domestica magnis cum subeunt animos auctoris. Quapropter cum illis exprobrasset hipocratis quæ maxima iniustitia & habetur & est. Vir enim malus latere studet sub simulatione officii mala quibus eorum iniustitia puniretur & impietas uaticinatus est dicens: Venerant hæc oia super generatōem istam. Demū illud terribile intulit. Ecce relinquetur uobis domus uestra deserta: Vos aut Patres super cathedras Christi sedetis: qui fecit & docuit: qui paupertatem dedicauit: qui ut humilitatem comedaret ministerio functus est: qui tandem pro ouibus suis aiam posuit. Damna complurima super Christianos degeneres irruerunt. Caudū est imprimis ne domus nra nr̄is tib⁹ dese ratur. Tales certe xpian⁹ quos deus inimicorū gladio nūc ulciscit effecti sunt. q̄les Paulus Thimotheo prædixit his uerbis. Erunt hōies seip⁹ sos amantes: cupidi: elati: supbi: blasphem⁹: crimina tores: incōtinentes: imites: sine benignitate: proditores: proterui: tumidi: & uoluptatū amatores magis q̄ dei. hñtes speciem qdem pietatis: uirtutem aut eius abnegantes. Tu uero inquit sollicite cura teipsum probabilem exhibe re deo operarium inconfusibilem recte tractan

8

tem uerbum ueritatis. Hæc ille Thimotheo: Vos autem Episcopi dictum uobis arbitremini & sciatis: Ingratitudinem detestatur deus per Esaiam his uerbis. Filios enutriui & exaltaui ipsi autem spreuerunt me. Veh genti peccatrici populo graui iniuitate: semini nequam: filii sceleratis: percutiam uos ultra addentes pruaricationem. Terra uestra deserta: Ciuitates uestræ succensæ igni: Regionem uestram coram uobis alieni deuorant & desolabitur sicut in uastitate hostili: lauamini: mundi estote: auferite malum cogitationum uestrarum ab oculis meis. Expercisci minū ergo Patres: expercisci & gregem dominicum uobis delegatū summa uigilantia custodite: Episcopi ut nomine sic & re speculatorē esse debet: quibus subpoena Ezechieliis ita dñs præcepit: Speculatorē dedi te domui Israel: audiē ergo ex ore meo sermonē nūtiabis eis ex me. Si aut uideris gladiū uenientē & tu non annūtiaueris ut reuertas impius a via sua: ipse qđē ipius in iniuitate sua moriet sanguinē aut eius de manu tua regra⁹: Ab eis inqt Aug. sanctoꝝ martyrū in ueritate festiuua gaudia celebrant̄ qui ipsoꝝ martyre exépla sequunt̄: deo quippe de martyre uictoriis grās agimus: & nos ad imitatōez taliū coronarꝝ atq; palmarꝝ ex eoꝝ mēorie īnouatōe adhortamur

9

Illi certe pro Christi ouibus fuderunt sanguinem. Vos absentia uestra lupos ad xpi ouilia imittitis. Illi tyrannis in faciem restiterunt uos cum illis xpi spolium diuiditis. & ab illis pendentes contra libertatem uestram laboratis. Petrus Neronis crucem non timuit. Vos tyrannorum nutu horretis. Quinq talenta a dno accepistis aliquid superlucrari cura sit. Super familiaz suam dñs uos constituit ut detis illi cibū in tpe. Nisi uestrae prius reddideritis alienē uitæ rōem reposcere graui auctoritate nō potestis. Tm inquit Gregorius debet excellere actōem populi actio præfulis: q̄tum distat a grege uita pastoris. Iccirco tu Pater Sancte: ad quem in calce iā oratōis me totum conuerto: cuius humeris res xpiana multis uulneribus confossa innititur & quassata recumbit uigila: & ecclesiam sine ruga & macula xpi sponsam tibi diuinitus cōmis sam clauibus apostolicis obsera: ut ad illam impudentissimis procis qui undiq pululant: quibus oīa redundant: quoꝝ maxima copia est accessus pateat. Contra tot pharaones qui noīe tm xpiani sunt: re aūt petræ scandali: lapides offensionis: & taūri ferocissimi qui in matrem ecclesiam: & Christi euangeliū cornua erigunt zelo dei ductus aīose confurge. uotis tuæ sanctitatis modo piis aderit dñs: qui equos & ascē

sores marinis fluctibus obruere consueuit: Libertati ecclesiasticæ Babylon superba insidias tur: & Christi tunicam inconsutilem lacerare affectans patrimoniū insuper uorare cōtendit. Admisce toxicū apostolicū Pater sancte & auxilio dei fretus Nerones: & Antiochos petrino uecte suffosso trade Pauli exemplo Sathanæ puniendo in carne: ne aīarum interitus subse quatur: Imple facies eoꝝ ignominia: ut cernētes manū magnaꝝ quam exercebit dñs contra eos nomen illius querant. & diuina castigatiōe repressi ad se tandem redire cogantur. Gregorium imitare dicentem quidā sunt seruata caritate prohibendi non sola cura ne nostra subtrahantur: sed ne rapientes nō sua semetipſos perdant. Sententia certe Gregorio digna pontifice. Vobis uidētibus a Pilati apparitoribus xps capitur: ligatur: irridetur: cōtemnitur. In hos diaboli satellites: & uasa superbiæ: uasa mortis stringe Petri gladium Pater Sancte: sed ut Petrus: Irruite uos ecclesiæ militantis Cardenes: Irruite in Malchi discipulos: & uāram rem publicā cui opes oīs uitāq debetis si ueri apōrum successores esse uultis pio aīo capessentes dextras scindite auriculas: ut manu Iesu xpi sanari mereantur. Officio tuo fungere. P. S. & id eueniat quod deo placuerit. Nouit. n. deus e

spinis rosas elicere: & de durissimis lapidibus  
Abrae filios educere consuevit. Paulu castiga-  
tum ex acerrimo xpiani nōis persequutore uas  
electionis: & gentiu doctorem effecit. Imitare  
Imitare fortissimū illum Iudam Machabeum  
pro populo dei pugnantem & dicentem. Nos  
aut in omnipotenti dño qui potest & ueniētes  
aduersum nos: & uniuersum mundū uno nutu  
delere cōfidimus. Verba dei ad Hieremiā tuæ  
etia Sanctitati dicuntur. Accinge lumbos tuos  
& surge: & loquere ad eos oīa quæ præcipio ti-  
bi: ne formides a facie eorū: nec enim timere te  
faciam uultus eorū. Ego quippe dedi te hodie  
in ciuitatem munitam: & in colūnam ferream:  
& in murū eneum super oēm terram. & bellas  
būt aduersum te & non præualebunt quia ego  
tecū sum ait dñs ut liberem te. Tanta tempe-  
stas iccirco nobis ab aquilone consurgit. Tan-  
tis procellis nauicula Petri dies nocteſq; uexas  
& ad huius maris harenas pene descendit: qm̄  
Saluator noster dormit: qui per fidem in cor-  
dibus xpianorum uigilare deberet. Eum igitur  
si securi esse cupimus apostolicis uocibus exci-  
temus pia mente clamantes: Domine dñe sal-  
ua nos perimus. ut sedatis fluctibus ad portum  
salutis nos deducat qui Stephano primo mar-  
tyri lapidibus contuso gloriam suam ostendit.

qua nos etiam dignos efficiat: & dignetur. qui  
cum patre: ac spiritu sancto regnat in æternū.  
Amen. Laus deo optimo maximoq;

Ad.R. in Christo Patrem & D.D.Io.  
Cardinalem Mediolan.

Quod a me præsul uenerande ac huius ætatis  
clarum decus efflagitaſti iam habes: In me ig-  
norātiā potius deprehendi q̄ obsequium de-  
ſyderari quod excellentiæ tuæ debeo malui: &  
ut contumaciæ crimen effugerem ineptus ha-  
beri facile sustinui. Illud enim moribus ascribe  
retur. hoc autem sorte ingenita excusat, con-  
tra quam irrito labore contendimus. Laudati-  
unculam hanc (qualiscunq; est) nomini tuo fa-  
cram edidi ut illam iussu tuo elucubratam fu-  
isse scirēt omnes: Vale: ac ut lubet clienti Mar-  
so impera. Quæ possum uota concipio & pro  
communi usu: cui generosa mente prospicis.

Deprecot uiuas Pyliam senectam  
Lætus: & nullo prohibente casu  
Vatis annosæ superes harenas  
Optime Præsul.

**F**acūdi Theologi ac huius memoriae  
singularis Poetæ Magistri Baptistæ  
Mantuani Carmelitæ Carmen.

**A**urea me genuit Petri facundia Marsi  
Sum breue sed magnæ religionis opus:  
**C**hristigenas laudo qui non timuere cruentem.  

*Crimina ponentiam vicius  
q̄ t̄gora dico  
Et mala quod puer deſi  
duofus agat*  
**F**undere pro patriis legibus atq; fide  
**R**egna quot amisit xp̄i respublika postq;  
**C**eperunt nostri degenerare patres.

**F**rater Petrus Mant. Carmelita: Petro Nie  
to uiro prestantissimo. S. D.

Oratōnem quae ex illo Petri Marsi lacteo fon  
te emanauit & a te uir prestantiss. mihi lauda,  
tam perlegit diuinus Poeta noster frat̄ Baptis  
ta Mant. Carmelita: Cuius iudicio ita laudat̄  
ut indignū existimē eam latere: & inuidū nō  
cōicare: & qm̄ xp̄us inquit luceant ope uā bo  
na corā hōib⁹ ut glorifcent patrem uīm qui  
in cœlis est. Ergo cura ut im primatur ut sicut ti  
bi nobisq; eius lectio iucunda est/ita multipli  
tis eius per impressionem exemplis multos des  
lectare possit & docere. Vale.

Argirios opus hoc Eucharius arte magistra  
Impressit: summa perlege lector ope.